
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 108              del  25/01/2019 

Determina n. 110           del 29/01/2019 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI BUONI CARBURANTE PER I MEZZI 

COMUNALI ANNO 2019. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

CARBURANTI RETE- BUONI ACQUISTO 7LOTTI 1 E 2. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 

      IL DIRIGENTE  
               

                

                Premesso  che:  

Si rende necessario procedere all’acquisto di buoni carburante (benzina e gasolio) per 

l’anno 2019, per i mezzi del parco  macchine comunale,  in dotazione a diversi Settori; 

Con  distinte  note i dirigenti dei  Settori Comunali hanno  fatto richiesta, a questo Servizio,  

del fabbisogno annuale dei buoni carburante, per i mezzi in loro dotazione ;  

- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo,  per le 

Pubbliche Amministrazioni, di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti 

di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

- che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il sito 

http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il 

ricorso alle Convenzioni e al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi 

offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli ordini diretti 

d'acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);  

Consultato il sito internet www.acquisti in rete.it link Mercato Elettronico, è attiva la 

convenzione “CARBURANTI RETE –Buoni Acquisto 7”- Lotto1- ditta ENI- per la fornitura di 

buoni acquisto elettronici di gasolio, su supporto plastico, del valore nominale di € 50,00 con 

uno sconto al netto di iva di €/l pari a € 0,021, sul prezzo alla pompa, pubblicato sul listino 

della CCIAA di Milano, su rilevazioni settimanali, con spendibilità a scalare e pertanto 

utilizzabile per più rifornimenti, fino ad esaurimento del credito presente sulla carta; 

Lotto 2-ditta ITALIANA PETROLI per la fornitura di buoni acquisto elettronici di benzina, su 

supporto plastico, del valore nominale di € 50,00 con uno sconto al netto di iva di €/l pari a 

€ 0,059, sul prezzo alla pompa, pubblicato sul listino della CCIAA di Milano, su rilevazioni 

settimanali, con spendibilità a scalare  e pertanto utilizzabile per più rifornimenti, fino ad 

esaurimento del credito presente sulla carta e fornitura di buoni cartacei del valore 

nominale di € 10,00 di benzina con uno sconto al netto di iva di €/l pari a € 0,059, sul prezzo 

alla pompa, pubblicato sul listino della CCIAA di Milano, su rilevazioni settimanali, con 

spendibilità a scalare  e pertanto utilizzabile per più rifornimenti, fino ad esaurimento del 

credito presente sulla carta e fornitura di buoni cartacei del valore nominale; 

Ritenuto opportuno per quanto sopra detto, aderire alla suddetta Convenzione Consip per 

la fornitura di buoni acquisto carburante (gasolio e benzina), per l’anno 2019, per  l’importo 

complessivo di € 55.000,00 iva compresa, come di seguito descritto, in quanto la 

Convenzione obbliga ad ordinare i buoni per il 45% dell’importo al lotto 1 e per il 55% al 

lotto2 o 3 

Lotto 1 ditta ENI: 

N. 495 BUONI ELETTRONICI DI GASOLIO DEL VALORE NOMINALE DI € 50,00 per un totale di € 

24.750,00 iva compresa CIG: ZA626D5516 

 



Lotto 2 ditta ITALIANA PETROLI: 

N. 305 BUONI ELETTRONICI DI BENZINA DEL VALORE NOMIBALE DI € 50,00 e n. 1500 BUONI 

CARTACEI DEL VALORE NOMINALE DI E 10,00 per un totale di € 30.250,00 iva compresa 

CIG:ZAB26D5574 

Vista la competenza di questo Servizio in ordine all’acquisto da effettuare; 

-  VISTI: - la legge n. 241/90 e s.m.; 

-  D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i. e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;  

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

-  il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica             

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma 1 del D. Lgs n. 267/00 e ss.mm.ii.; 

                                                                         D E T E R M I N A 

                       Per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente trascritte 

 

1) DI ADERIRE alla Convenzione Consip, presente sugli acquistiinretepa, denominata  

“Carburanti Rete-Buoni acquisto7”- Lotto1 ,  tra la Consip  ed  ENI SPA,  per la fornitura di n. 

495 buoni elettronici, su supporto plastico di gasolio,  del valore nominale di € 50,00, con 

spendibilità a scalare,  per l’importo  di  €. 24.750,00 iva compresa CIG: ZA626D5516 

2) DI ADERIRE alla Convenzione Consip, presente sugli acquistiinretepa, denominata  

“Carburanti Rete-Buoni acquisto7”- Lotto2 ,  tra la Consip  ed  ITALIANA PETROLI,  per la 

fornitura di n. 305 buoni elettronici, su supporto plastico di benzina del valore nominale di € 

50,00, con spendibilità a scalare, e di n. 1500 buoni cartacei,  del valore nominale di € 10,00  

per l’importo  totale di  €. 30.250,00 iva compresa CIG: ZAB26D5574 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 55.000,00 iva compresa  sul capitolo 9152518 del 

bilancio   2019; 

4) DI PERFEZIONARE l’acquisto con le modalità e nelle forme previste nelle Convenzioni 

Consip, con la trasmissione dell’O.D.A,  firmato digitalmente; 

5) DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto, dietro presentazione della fatture elettroniche 

liquidate dal Dirigente competente; 

6) Di DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli 

atti dell'ufficio Appalti e Forniture sono visionabili presso lo stesso Ufficio, previa richiesta di 

accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio Appalti e Forniture. 

7)  Di DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, 

comma 5 del d.lgs.n.267/2000.  

8) Di DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’ Albo pretorio Informatico. 



9) Di DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HIPERSIC è la dott.ssa 

Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo Pretorio Informatico 

10) Di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

11) Di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.110 del 29/01/2019

06/02/2019Data: Importo: 24.750,00

Oggetto: FORNITURA DI BUONI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI ANNO 2019. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
CARBURANTI RETE- BUONI ACQUISTO 7LOTTI 1 E 2. lotto ENI SPA

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 158.925,00
17.685,88
24.750,00
42.435,88

116.489,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 60.000,00

0,00

24.750,00

24.750,00

Disponibilità residua: 35.250,00

Capitolo: 9152518

Oggetto: Carburante ufficio forniture.

Progetto: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMM. E

96 Ufficio Forniture

96 Ufficio FornitureResp. servizio:

2019 589/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 589/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 589/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 06/02/2019

ZA626D5516C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.110 del 29/01/2019

06/02/2019Data: Importo: 30.250,00

Oggetto: FORNITURA DI BUONI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI ANNO 2019. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
CARBURANTI RETE- BUONI ACQUISTO -LOTTO 2 ITALIANA PETROLI

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 158.925,00
42.435,88
30.250,00
72.685,88
86.239,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 60.000,00

24.750,00

30.250,00

55.000,00

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 9152518

Oggetto: Carburante ufficio forniture.

Progetto: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMM. E

96 Ufficio Forniture

96 Ufficio FornitureResp. servizio:

2019 590/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 590/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 590/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 06/02/2019

ZAB26D5574C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti



COMUNE DI BARLETTA

Visti

108

FORNITURA DI BUONI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI ANNO 2019. ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP CARBURANTI RETE- BUONI ACQUISTO 7LOTTI 1 E 2.

2019

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 110
29/01/2019Data adozione:

08/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/01/2019                          N°  110 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/02/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/02/2019 

 

 

Barletta, lì 12/02/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


